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Nr 404.

Av herr Hedlund i Östersund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 55, angående upplåtelse i vissa fall av mark 
å renbetesf jätten i Jämtlands län m. m.

I proposition nr 55 till 1946 års riksdag har Kungl. Maj :t hemställt örn 
visst medgivande till upplåtelse av mark å renbetesfj allen i Jämtlands län till 
lägenheter åt lappar.

I ett i propositionen refererat yttrande av lappfogden i Jämtlands län har 
denne anfört, att i Idre lappby i Kopparbergs län funnes en lapp, som tidigare 
drivit renskötsel samt varit ordningsman i Idre lappby och vistats där hela 
sitt liv. Han hade anhållit örn upplåtelse av bostadslägenhet å det till ren
skötsel upplåtna området i Idre socken. Kungörelsen nr 484/1941 torde emel
lertid lägga lunder i vägen därför. Däremot syntes det vara klart, att lapp som 
drivit renskötsel i Idre lappby skulle få bo kvar där, även sedan han blivit 
gammal.

I anledning härav har departementschefen uttalat, att tillräckliga skäl knap
past torde föreligga att utvidga tillämpningsområdet för kungörelsen till att 
omfatta jämväl Kopparbergs län, samt i enlighet härmed begränsat förslaget 
till Jämtlands län.

Vi tillåta oss erinra, att renskötsel sedan gammalt bedrivits i nordligaste 
delen av Kopparbergs län i den så kallade Idre lappby. Under 1920-talet 
evakuerades området från renar på grund av de svårigheter i förhållande till 
Norge, som uppstått sedan en del av renstammen blivit förvildad och årligen 
strömmade över till Norge. Numera har emellertid renskötseln på nytt kunnat 
upptagas inom Idre lappby. Förekomsten av renbete därstädes är jämförelsevis 
riklig, under det att betet är otillräckligt inom närmast norr därom belägna 
lappby, Tännäs lappby i Härjedalen. Så vitt nu kan bedömas torde därför 
renbete böra tillåtas inom Idre lappby för framtiden. Dock kommer säkerligen 
endast ett fåtal lappar att driva renskötsel därstädes. Det synes emellertid 
innebära alltför stor stränghet mot dessa enstaka familjer att helt förbjuda 
upplåtelse av bostadslägenhet åt dem inom den lappby, där de vistas.

På grund härav få vi hemställa,

att Kungl. Maj :t måtte erhålla bemyndigande att i särskilda 
fall upplåta bostadslägenhet åt lappar å kronomark jämväl
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inom det till renskötsel upplåtna området i Idre socken av 
Kopparbergs län.

Stockholm den 26 februari 1946.
Verner Hedlund, 

Östersund.

Evald Ericsson Sigfrid Jonsson. Nils A. Larsson.
i Sörsjön.


